

連結財務データ

	(百万円)											
年 度	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
受注高	128,195	136,404	160,667	154,582	146,216	144,684	138,103	158,181	163,843	180,957	204,607	203,520
サービス商品群	44,277	48,322	50,706	53,147	57,490	57,935	56,291	63,736	71,220	79,658	88,855	89,408
前年比(%)	6.8	9.1	4.9	4.8	8.2	0.8	△ 2.8	13.2	11.7	11.8	11.5	0.6
構成比(%)	34.5	35.4	31.6	34.4	39.3	40.0	40.8	40.3	43.5	44.0	43.4	43.9
受注残高	43,021	48,569	51,602	51,316	55,104	58,259	56,192	58,423	68,920	75,052	93,517	94,915
売上高	124,370	130,857	157,633	154,869	142,427	141,529	140,170	153,124	153,346	174,825	186,353	202,122
前年比(%)	△ 5.1	5.2	20.5	△ 1.8	△ 8.0	△ 0.6	△ 1.0	9.2	0.1	14.0	6.6	8.5
CAGR(3年間)(%)	4.4	5.4	6.3	7.6	2.9	△ 3.5	△ 3.3	2.4	2.7	7.6	6.8	9.6
売上総利益	29,702	30,491	42,302	36,266	31,699	31,916	29,015	34,843	36,515	43,206	48,953	55,913
売上高総利益率(%)	23.9	23.3	26.8	23.4	22.3	22.6	20.7	22.8	23.8	24.7	26.3	27.7
販売費及び一般管理費	24,701	24,793	27,073	27,814	28,556	28,157	27,391	29,475	29,590	31,397	32,453	36,239
売上高販管費率(%)	19.9	18.9	17.2	18.0	20.0	19.9	19.5	19.2	19.3	18.0	17.4	17.9
営業利益	5,000	5,697	15,229	8,451	3,142	3,759	1,623	5,368	6,925	11,809	16,499	19,673
前年比(%)	△ 43.7	13.9	167.3	△ 44.5	△ 62.8	19.6	△ 56.8	230.6	29.0	70.5	39.7	19.2
CAGR(3年間)(%)	△ 3.1	6.1	19.7	19.1	△ 18.0	△ 37.3	△ 42.3	19.5	22.6	93.8	45.4	41.6
売上高営業利益率(%)	4.0	4.4	9.7	5.5	2.2	2.7	1.2	3.5	4.5	6.8	8.9	9.7
親会社株主に帰属する当期純利益	2,634	2,891	8,520	4,324	983	1,453	△ 124	1,075	4,551	7,155	9,817	12,321
総資産	80,251	82,627	100,002	92,924	90,624	103,013	99,266	102,038	102,502	121,494	135,764	155,782
現金及び預金	9,419	12,256	19,233	18,580	18,184	19,374	20,668	16,236	21,953	23,305	31,473	32,429
有利子負債(主にリース債務)	1,125	1,133	1,843	1,882	2,173	4,700	5,832	6,994	7,306	12,442	16,109	21,498
純資産	54,441	56,294	63,508	61,387	57,263	56,109	52,896	51,943	53,847	58,584	65,337	73,795
自己資本	54,351	56,180	63,368	61,190	57,196	56,014	52,777	51,815	53,686	58,420	65,053	73,513
自己資本比率(%)	67.7	68.0	63.4	65.8	63.1	54.4	53.2	50.8	52.4	48.1	47.9	47.2
D/Eレシオ(倍)	0.02	0.02	0.03	0.03	0.04	0.08	0.11	0.13	0.14	0.21	0.25	0.29
ネットD/Eレシオ(倍)	△ 0.15	△ 0.20	△ 0.27	△ 0.27	△ 0.28	△ 0.26	△ 0.28	△ 0.18	△ 0.27	△ 0.19	△ 0.24	△ 0.15
自己資本利益率(ROE)(%)	4.9	5.2	14.3	6.9	1.7	2.6	△ 0.2	2.1	8.6	12.8	15.9	17.8
1株当たり純資産(BPS)(円)	121,173.67	623.47	703.25	699.63	676.65	662.62	624.24	612.64	634.47	689.97	767.89	867.48
1株当たり当期純利益(EPS)(円)	5,872.43	32.20	94.56	48.89	11.40	17.20	△ 1.47	12.72	53.79	84.52	115.90	145.42
潜在株式調整後1株当たり当期純利益(円)	—	—	—	48.89	11.39	17.17	—	12.69	53.65	84.30	115.63	145.09
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 372	8,129	19,313	3,932	1,016	5,291	5,877	259	11,569	6,682	12,281	9,800
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,609	△ 1,887	△ 1,572	△ 3,416	△ 3,823	△ 1,610	△ 2,235	△ 1,127	△ 1,264	△ 1,424	△ 1,194	△ 3,336
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,296	△ 1,407	△ 1,765	△ 7,167	△ 5,589	△ 3,490	△ 3,329	△ 3,564	△ 3,588	△ 3,905	△ 5,131	△ 5,505
現金及び現金同等物の期末残高	15,419	20,256	36,231	29,580	21,183	21,374	21,668	17,236	23,953	25,305	31,473	32,429
従業員数(名)	1,937	2,010	2,023	2,210	2,422	2,374	2,252	2,284	2,317	2,294	2,431	2,560
一人当たり売上高	64	65	78	70	59	60	62	67	66	76	77	79
一人当たり売上総利益	15	15	21	16	13	13	13	15	16	19	20	22
一人当たり営業利益	3	3	8	4	1	2	1	2	3	5	7	8

CAGR : compound annual growth rate

自己資本=純資産合計-新株予約権-非支配株主持分

(注1) 2015年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失金額であるため記載しておりません。

(注2) 2011年度以前の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注3) 2012年4月1日付で1株につき200株の株式分割を行いました。2010年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額および1株当たり当期純利益金額を算定しています。